2023 年 10 月 24 日
『つなぐでんき』ご利用のお客様 各位

株式会社つなぐネットコミュニケーションズ

「電気・ガス価格激変緩和対策事業」の継続に基づく
電気料金の値引きについて

当社のマンション共用部向け電力サービス『つなぐでんき』では、小売電気事業者である
ミツウロコグリーンエネルギー株式会社が、経済産業省の「電気・ガス価格激変緩和対策事
業」（以下、「本事業」といいます。）への参画に伴い、2023 年 2 月ご利用分～10 月ご利用
分まで電気料金の値引きを実施しております。
（https://www.tsunagunet.com/files/user/news/2023/0130/tnc_20230130.pdf）

この度、本事業が継続されることを踏まえ、2024 年 1 月ご利用分まで電気料金の値引き
を引き続き実施いたしますので、お知らせいたします。

なお、本事業は国が指定する値引き単価により、お客さまの使用量に応じた電気料金の値
引きを行った事業者に対して、その値引き原資を国が支援するものです。本事業の概要は、
経済産業省資源エネルギー庁の特設サイトでご確認いただけます。
（https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/）

■電気料金値引き継続の概要
対象者 『つなぐでんき』をご契約いただいているすべてのお客様
適用期間 2023 年 11 月ご利用分～2024 年 1 月ご利用分の電気料金

内容
各月の燃料費調整単価から、以下の単価を割引いたします。
2023 年 11 月ご利用分～2024 年 1 月ご利用分 ▲3.50 円/kWh(税込)
毎月の明細書には値引き後の燃料費調整単価が記載されます。

その他 お客さまご自身でのお手続きや当社へのお申し込みは不要です。

お問い合わせ先

株式会社つなぐネットコミュニケーションズ
TEL：03－4477－2140

e-mail：tsunagu_denki@tsunagunet.com
担当：『つなぐでんき』サービス担当

（受付時間 土日祝除く 10：00～17：00）

https://www.tsunagunet.com/files/user/news/2023/0130/tnc_20230130.pdf
https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general/